
Совет на Општина Делчево 
           Број 09-1550 /2  
    26.08.2019 година 
            Д е л ч е в о 

ЗАПИСНИК 
од одржаната 28.седница на Советот на 

Општина Делчево 
 

 Седницата се одржа на ден 26.08.2019 година (понеделник), во Мултифункционалниот центар во 
АСНОМ, со почеток во 15:00 часот. 
 На  седницата присуствуваа  14 членови на Совет и тоа: 

1. Драган Маневски 
2. Сашко Ивановски 
3. Дејан Георгиевски 
4. Јулија Крстевска 
5. Влатко Величковски 
6. Кирил Тренчевски 
7. Ванчо Велиновски 
8. Славица Димитрова 
9. Сашко Јовановски 
10. Дијана Јосифовски 
11. Билјана Ѓеоргиевска 
12.  Кристи Стојковски  
13.  Вице Стоиловски  
14. Катица Трајкова Тасева  

Оправдано отсутен беше Николчо Ситновски. 
Седницата ја отвори и со неа претседаваше Драган Маневски, претседател на Советот на Општина 
Делчево. 
 За 28.седница на Советот на Општина Делчево тој го предложи следниот 

Дневен ред 

      -Усвојување на Записникот од 26.седница и 

       Записникот од 27.седница 

 

1. Предлог-Одлука за доделување на општинска награда 7 Септември  за 2019 година; 

Образлагач: Драган Маневски-Претседател на Комисијата за доделување на општински награди и 
признанија. 

2. Годишен план за вработување на Општина Делчево за 2020 година со Заклучок за усвојување; 

Образлагач:Џулиета Мемедова-Референт за односи за малцински заедници. 

3. Шестмесечен извештај за финансиското работење на ЈКП „Брегалница“-Делчево за период 
01.01.2019-30.06.2019 година бр.0102-218/1 од 16.07.2019 година со Заклучок за усвојување; 

 Образлагач: Марија Сумрачка-Одговорна за финансии и сметководство во ЈКП „Брегалница“-
Делчево. 

4. Годишен план за вработување на ОЈУДГ „Весели Цветови“ за 2020 година со Заклучок за 
усвојување; 

5. Предлог-Одлука за давање на согласност за формирање на групи со поголем број на деца во 



ОЈУДГ„Весели Цветови“-Делчево; 

6. Предлог-Одлука за давање на согласност за утврдување на почетокот и завршетокот на работното 
време на ОЈУДГ„Весели Цветови“-Делчево; 

Образлагач: Билјана Симoвска-Директор на ОЈУДГ „Весели Цветови“-Делчево. 

7. Предлог-Одлука за изработка на Урбанистичко-проектна документација-Проект за инфраструктура 
за реконструкција на доводен цевковод за водоснабдување на с.Ѕвегор-Општина Делчево; 

8. Предлог-Одлука за изработка на Урбанистичко-проектна документација-Проект за 
водоснабдителен систем за  с.Ѕвегор-Општина Делчево; 

9. Предлог-Одлука за изработка на Урбанистичко-проектна документација-Проект за 
водоснабдителен систем за  с.Габрово-Општина Делчево; 

10. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа 
зграда бр.1 по барање на Кирчо Алексов; 

11. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект -помошен објект 
бр.2 по барање на Кирчо Алексов; 

12. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект викенд куќа зграда 
бр.1 по барање на Јорданка Тачева (УП бр.12-166); 

13. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект викенд куќа зграда 
бр.1 по барање на Јорданка Тачева (УП бр.12-167); 

14. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект помошен објект 
зграда бр.2 по барање на Јорданка Тачева; 

15. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект викенд куќа зграда 
бр.1 по барање на Костадин Петров; 

16. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект викенд куќа зграда 
бр.1 по барање на Љупчо Ивановски; 

17. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект настрешница во 
функција на објект со намена Б1 зграда бр.1 по барање на Лупчо Ковачки; 

18. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа 
зграда бр.1 по барање на Невенчо Ратков; 

19. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект помошен објект 
зграда бр.2 по барање на Невенчо Ратков; 

20. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект помошен објект за 
селско стопанство зграда бр.1 по барање на Митко Велинов; 



21. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа 
зграда бр.1 по барање на Перо Михаилов; 

22. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект викенд куќа зграда 
бр.1 по барање на Александар Миленски; 

23. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа 
зграда бр.1 по барање на Бранко Арсовски; 

24. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа 
зграда бр.2 по барање на Бранко Арсовски; 

25. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект помошен објект 
зграда бр.3 по барање на Бранко Арсовски; 

26. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа 
зграда бр.1 по барање на Георгија Џабирски; 

27. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект викенд куќа зграда 
бр.1 по барање на Дане Јовановски; 

28. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект надвор од плански 
опфат објект за одгледување на свињи и сместување на храна за животни зграда бр.1 по барање 
на Деса Величковска; 

29. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект викенд куќа зграда 
бр.1 по барање на Даниела Антовска; 

30. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа 
зграда бр.1 по барање на Душко Даневски; 

31. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа 
зграда бр.1 по барање на Душко Пеичинов; 

32. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект со намена А4 
викенд куќа зграда бр.1 по барање на Димитар Петровски; 

33. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект -помошен објект 
зграда бр.2 по барање на Димитар Петровски; 

34. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа 
зграда бр.1 по барање на Добрин Митевски; 

35. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 



документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект гаража зграда бр.2 
по барање на Добрин Митевски; 

36. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа 
зграда бр.1 по барање на Драган Десподовски; 

37. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа 
зграда бр.2 по барање на Драги Илиев; 

38. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа 
зграда бр.1 по барање на Душанка Петровска; 

39. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект гаража зграда бр.2 
по барање на Душанка Петровска; 

40. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект А4 за времено 
сместување-одмаралиште  зграда бр.1 по барање на Јавно претпријатие за стопанисување со 
шуми Македонски шуми ПО Скопје; 

41. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа 
зграда бр.1 по барање на Стевчо Спасевски; 

42. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект викенд куќа зграда 
бр.1 по барање на Раде Манасиевски; 

43. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа 
зграда бр.8 по барање на Раде Николовски; 

44. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект доградба на 
станбена куќа-тераси зграда бр.1 по барање на Рајко Ристовски; 

45. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект доградба на 
станбена куќа-тераси зграда бр.3 по барање на Рајко Ристовски; 

46. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект помошен објект 
зграда бр.4 по барање на Рајко Ристовски; 

47. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект   настрешница 
зграда бр.5 по барање на Рајко Ристовски; 

48. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа објект 
зграда бр.1 по барање на Славчо Златанов; 

49. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат гаража, зграда бр.2 по 



барање на Славчо Златанов; 

50. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект викенд куќа зграда 
бр.1 по барање на Славица Пешовска; 

51. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект помошен објект 
зграда бр.2 по барање на Слободан Ангелов; 

52. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа објект 
зграда бр.1 по барање на Стојне Симовски; 

53. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа објект 
зграда бр.1 по барање на Тони Начевски; 

54. Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа објект 
зграда бр.1 по барање на Шади Зекиров; 

Образлагач: По точките од  6 до 54-Горан Петровски-Советник за урбанизам. 

55. Годишен план за вработување на ЈЛБ „Илинден“-Делчево за 2020 година со Заклучок за 
усвојување; 

Образлагач: Анита Петровска-ВД директор на ЈЛБ „Илинден“-Делчево. 

56. Годишен план за вработување на ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево за 2020 година со Заклучок 
за усвојување; 

57. Годишна програма за работа на ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево за 2019- 2020 година со 
Заклучок за усвојување; 

Образлагач: Горан Димитровски-Директор на ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево. 

58. Годишен план за вработување на ООУ „Ванчо Прке“-Делчево за 2020 година со Заклучок за 
усвојување; 

59. Годишна програма за работа на ООУ „Ванчо Прке“-Делчево за 2019- 2020 година со Заклучок за 
усвојување; 

Образлагач: Горан Велков-Директор на ООУ „Ванчо Прке“-Делчево. 

60. Годишна програма за работа на СОУ „М.М.Брицо“-Делчево за 2020 година со Заклучок за 
усвојување; 

Образлагач: Љупчо Прачкоски-Директор на СОУ „М.М.Брицо“-Делчево. 

61. Предлог-Одлука за определување на тарифа за општински линиски превоз на патници на 
подрачјето на општина Делчево; 

Образлагач: Николина Петровска Мавродиева -Виш соработник за сообраќај. 

62. Прашања и предлози на членови на Совет. 

 Претседателот отвори расправа по записникот од 26.седница. 

 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и Записникот од 26.седница беше 
ставен на гласање. 



 Со 13 гласа „ЗА“, „против“ и „воздржани“ нема, Советот на Општина Делчево го усвои Записникот 
од 26.седница. 

 Претседателот отвори расправа по Записникот од 27.седница на Советот на Општина Делчево. 

 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и Записникот од 27.седница беше 
ставен на гласање. 

 Со 13 гласа „ЗА“, „против“ и „воздржани“ нема, Советот на Општина Делчево го усвои Записникот 
од 27.седница. 

 Прва точка-Предлог-Одлука за доделување на општинска награда 7 Септември  за 2019 година; 

 Образлагач по оваа точка беше Драган Маневски-Претседател на Комисијата за доделување на 
општински награди и признанија кој истакна дека оваа одлука е изготвена врз основа на предлогот на 
Комисијата за доделување награди и признанија која одржала состанок и ги разгледала сите пријави за 
доделување на награди и признанија, согласно објавениот конкурс. Комисијата на состанокот едногласно 
одлучила оваа година наградата да се додели на 1 лице. Предлогот на Комисијата е оваа година наградата 
7 Септември да се додели на  Љупчо Чучуковски, претседател на Планинарскиот спортски клуб „Голак“ од 
Делчево и член на Федерацијата на планинарски спортови на Република Северна Македонија. 

 Наградата 7 Септември во износ од 20.000 денари му се доделува како знак на општествено 
признание за особени постигнувања од областа на планинарскиот спорт и заштита и унапредувањето на 
животната средина и природата, како и за развој и афирмација  на Општина Делчево во Република 
Северна  Македонија и во светот. 

 Претседателот отвори расправа по точката. 

 Сашко Ивановски рече дека предлогот Љупчо Чучуковски да биде добитник на оваа награда не 
бил едногласно усвоен бидејќи немало гласање. 

 Д.Маневски рече дека не било гласано за предлогот туку едногласно било одлучено да се додели 
награда на 1 лице. 

 Билјана Ѓеоргиевска праша кои лица биле пријавени? 

 Д.Маневски рече дека биле пријавени Васил Маневски, Павлинка Ѓорѓијоска, СПД „Голак“, 
Кристијан Васев и Љупчо Чучуковски. Исто така, тој истакна дека на состанокот било раговарано да се 
измени Правилникот за доделување на награди и да се допрецизираат условите за доделување на 
награди. 

 Бидејќи никој друг не се јавуваше за збор, расправата беше затворена и точката ставена на 
гласање. 

 Со 8 гласа „ЗА“, 3 „ПРОТИВ“ и 2 „ВОЗДРЖАНИ“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за 
доделување на општинска награда 7 Септември  за 2019 година. 

 Втора точка-Годишен план за вработување на Општина Делчево за 2020 година со Заклучок за 
усвојување; 

 Образлагач по оваа точка беше Џулиета Мемедова-Референт за односи за малцински заедници 
која рече дека Годишниот план за вработување на Општина Делчево за 2020 година е изготвен врз основа 
на член 36 став 15 од Законот за локална самоуправа,член 20 -а и 20- б од Законот за вработените во 
јавниот сектор, а согласно член 32 од Законот за административните службеници. Во доставените 
материјали во врска со оваа точка, од нејзина страна е направена техничка грешка, на страна 2, 12 и во 
Блансерот  и затоа од нејзина страна се направени корекции на тие страни и се доставени до членовите 
на советот непосредно пред седницата. Имено,  на страна 2 во делот -Состојба во тековната година 
моментално вработени во институцијата треба да стои 54, а не 52, планирани пензионирања 0, а не 2. 



Исто така на страна 12, во делот пензионирања треба да стои 0, а не 2. Што се однесува до другите 
податоци, останува исто, рече Џ.Мемедова. 

 Претседателот отвори расправа по точката. 

 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката ставена на гласање. 

 Со  9 гласа „ЗА“, 2 „ПРОТИВ“ и 2 „ВОЗДРЖАНИ“, Советот на Општина Делчево донесе Заклучок за 
усвојување на  Годишен план за вработување на Општина Делчево за 2020 година. 

 Трета точка-Шестмесечен извештај за финансиското работење на ЈКП „Брегалница“-Делчево за 
период 01.01.2019-30.06.2019 година бр.0102-218/1 од 16.07.2019 година со Заклучок за усвојување; 

 Образлагач по оваа точка беше Марија Сумрачка-Одговорна за финансии и сметководство во ЈКП 
„Брегалница“-Делчево која рече дека овој извештај се однесува на 2 квартал од работењето на ЈКП и е 
изработен согласно Меѓународните стандарди за финансиско известување. На самиот почеток е дадаен 
табеларен прегледн на бројот на вработени (на определено и на неопределно време) во поскедните 6 
месеци. Ако се направи споредбена анализа на приходите и расходите, може да се види дека во овој 
период ЈКП „Брегалница“ има остварено позитивен финансиски резултат, т.е. Приходи 21.349.523,00 
денари и расходи 19.902.012,00. Покачување на приходите има кај приходи од вода за пиење, приходи од 
канализација, приходи од фактурирање на смет. Што се однесува до расходите, тие бележат значително 
намалување во однос на истиот перио лани и тоа кај 401, 402 и 404, другите ставки се речиси како лани. 
Амортизацијата на постојаните средства е пресметана во согласност со сметководствената политика на 
друштвото која се признава и вреднува со примена на праволиниска метода со примена на годишни 
амортизациони стапки утврдени со номенклатурата на средствата за амортизација. Акумулираната 
амортизација на градежни објекти е 1.025.709,00, на опремата 120.855,00 и на транспортни патнички 
возила 355.556,00, или вкупно 1.502.120,00. Процентот на наплата е прикажан табеларно и од него може  
да се види дека за правни лица се фактурирани 3.864.125, наплатени се 2.698.713,00, а останува за 
наплата 1.165.413,00. За физички лоица се фактурирани 14.767.985, наплатени се 11.141.634, а за наплата 
остануваат 3.626.351, 00 денари. Резимето на неплатени побарувања заклучно со 30.06.2019 година е 
3.626.351 од домаќинства, 1.165.413,00 од правни субјекти и 171.338,00 од Градски пазар. На крајот на 
самиот извештај се дадени обврските на ентитетот и паричните тековни еквиваленти. Доколку имате 
прашања, повелете, рече М.Сумрачка. 

 Претседателот отвори расправа по точката. 

 За збор се јави Билјана Ѓеоргиевска која рече дека  во расходите на ставките 419,440 и на 469 има 
зголемување и праша на што се должи тоа зголемување? 

 М.Сумрачка рече дека на ставката 419 останати услуги се книжат група на разни трошоци 
(регистрација на возила, трошоци за издавање на зелен картон за возилата, трошоци за маедиумско 
покривање). На 440 се патните трошоци и дневниците на вработените, а на 469 се трошоци за камати.  

 Сашко Ивановски рече дека во делот на приходите ред.бр.14-Приходи од машински ископ на 
канализационен ров се нула и праша дали тоа значи дека од новата машина и нејзината употреба 
приходите се нула? 

 М.Сумрачка рече дека приходите од машински ископ на канализационен ров се нула затоа што со 
оваа машина не се вршени работи за физизчки лица и не е евидентиран приход по тој основ, инаку 
машината се користи за потребите на Општината и ЈКП. 

 Билјана Ѓеоргиевска праша зошто е мал процентот на наплата  кај физичките лица за 6 месец, а 
М.Сумрачка рече дека во извештајот се венесени податоци заклучно со 16.07.2019 и затоа процентот е 
36%. 

 Катица Трајкова Тасева праша зошто на ред.бр.24 и 25 има две идентични суми во износ од 
933.680, а исто и лани сумата била идентична (917.200) и од што се тие приходи? 



 М.Сумрачка рече дека станува збор за приходи од улично осветлување кои одат и на приходната и 
на расходната страна. 

 Кирил Тренчевски рече дека извештајот е за пофалба, треба да се гледаат и приходите, а не само 
расходите. Факт е дека  во овој период ЈКП „Брегалница“ има остварено позитивен финансиски резултат, 
т.е. приходи 21.349.523,00 денари и расходи 19.902.012,00. Исто така и на последната страна од 
извештајот може да се види дека паричните тековни еквиваленти на ЈКП „Брегалница“-Делчево, ( 
состојбата на жиро-сметките на ЈКП), заклучно со 30.06.2019 година се 6.729.994 наспроти 1.928.574 за 
истиот период лани. 

 Сашко Ивановски реплициреше на дискусијата на К.Тренчевски дека приходите се зголемени 
бидејќи се зголеми цената на водата. 

 Претседателот на Советот рече дека не е само зголемувањето на цената на водата причина за 
зголемувањето на приходите, туку и зголемувањето на процентот на наплата, т.е. Подобрувањето на 
ажурноста во прибирањето на средствата на ЈКП. 

 Бидејќи никој друг не се јави за збор, расправата по оваа точка беше затворена и точката беше 
ставена на гласање. 

 Со 8 гласа „ЗА“ и 5 “ПРОТИВ“, Советот на Општина Делчево го донесе Заклучокот за усвојување на 
Шестмесечниот извештај за финансиското работење на ЈКП „Брегалница“-Делчево за период 01.01.2019-
30.06.2019 година бр.0102-218/1 од 16.07.2019 година.  

 Четврта точка -Годишен план за вработување на ОЈУДГ „Весели Цветови“ за 2020 година со Заклучок 
за усвојување; 

 Образложение поднесе директорката на ОЈУДГ „Весели Цветови“-Делчево која рече дека Детската 
градинка има обврска секоја година до Советот на Општина Делчево да го доставува Годишниот план за 
вработување, кој потоа се доставува до Министерството за труд и социјална политика. Овој годишен план 
е за 2020 година и согласно истиот во 2020 година не се планирани пензионирања, не е планирано 
испразнување на работно место преку трансфер листа. Планирани се 6 нови вработувања и тоа:секретар, 
сметководител,помошник готвач, готвач, возач и хигеничар. 

 Претседателот отвори расправа по точката. 

 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката ставена на гласање. 

 Со 9 гласа „ЗА“ и 4 „ВОЗДРЖАНИ“, Советот на Општина Делчево донесе Заклучок за усвојување на 
Годишниот план за вработување на ОЈУДГ „Весели Цветови“ за 2020 година.  

 Петта точка-Предлог-Одлука за давање на согласност за формирање на групи со поголем број на 
деца во ОЈУДГ„Весели Цветови“-Делчево; 

 И оваа точка ја образложи Билјана Симовска- директор на ОЈУДГ „Весели Цветови“-Делчево која 
рече како и секоја година, така и оваа година Детската градинка бара согласност од Советот на Општина 
Делчево за формирање групи со поголем број на деца од законски утврдениот максимум. Таа истакна 
дека ланската година во детската градинка имало 361 дете, а оваа година се повеќе. Во објектот број 1 ќе 
мора да се формира уште една група во претшколско образование, а во објектот број 2 нема да може да 
се зголеми освен за 60. 

 Претседателот отвори расправа по точката. 

 За збор се јави Билјана Ѓеорѓиевска која праша колку групи на претшколско образование има во 
детската градинка? 

 Билјана Симовска рече дека до ланската година имало 1, а оваа година се отвара уште 1. 

 Бидејќи никој друг не се јавуваше за збор, расправата по оваа точка беше затворена и истата беше 



ставена на гласање. 

 Со 10 гласа „ЗА“ и 3 „ВОЗДРЖАНИ“, Советот на Општина Делчево ја донесе  Одлуката за давање на 
согласност за формирање на групи со поголем број на деца во ОЈУДГ„Весели Цветови“-Делчево. 

 Шеста точка-Предлог-Одлука за давање на согласност за утврдување на почетокот и завршетокот на 
работното време на ОЈУДГ„Весели Цветови“-Делчево; 

 Образлагач  по точката беше Билјана Симoвска-Директор на ОЈУДГ „Весели Цветови“-Делчево која 
рече дека Советот на Општина Делчево дава согласност за  утврдување на почетокот и завршетокот на 
работното време во ОЈУДГ „Весели Цветови“-Делчево и тоа:за објект број 1, кој се наоѓа  на ул. 
„М.М.Брицо“ бр.36 со полудневен и продолжен престој на деца од 06:00 до 16:00 и за објект бр.2 , кој се 
наоѓа на ул. „Светозар Марковиќ“ бр.12 со целодневен престој на деца од 05:00 до 18:00 часот. 

 Претседателот отвори расправа по оваа точка. 

 За збор се јави Сашко Ивановски кој праша дали се случува некој од вработените да останува на 
работа по завршетокот на истото, на што директорката одговори дека не се случува никој да останува на 
работа по завршетокот на работното време. 

 Седма точка-Предлог-Одлука за изработка на Урбанистичко-проектна документација-Проект за 
инфраструктура за реконструкција на доводен цевковод за водоснабдување на с.Ѕвегор-Општина Делчево; 

 Точката ја образложи Горан Петровски кој истакна дека оваа одлука се однесува на изработка на 
Урбанистичко-проектна документација-Проект за инфраструктура за реконструкција на доводен цевковод 
за водоснабдување на с.Ѕвегор-Општина Делчево, а потребата е решавање на проблемот со 
контролирана и чиста вода за пиење поврзана со пречистетелна станица.  

 Претседателот отвори расправа по точката. 

  За збор се јави Сашко Јовановски кој праша дали се планира изработка на  Урбанистичко-проектна 
документација и за другите села? 

 Горан Петровски рече дека сега засега се планира за селата Ѕвегор и Габрово, а можно е и за 
Вирче. 

 Бидејќи никој друг не се јавуваше за збор, расправата по оваа точка беше затворена и истата беше 
ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за изработка на Урбанистичко-
проектна документација-Проект за инфраструктура за реконструкција на доводен цевковод за 
водоснабдување на с.Ѕвегор-Општина Делчево. 

 Осма точка-Предлог-Одлука за изработка на Урбанистичко-проектна документација-Проект за 
водоснабдителен систем за  с.Ѕвегор-Општина Делчево; 

  Точката ја образложи Горан Петровски кој истакна дека оваа одлука се однесува на изработка на 
Урбанистичко-проектна документација-Проект за водоснабдителен систем во  с.Ѕвегор-Општина Делчево 
во должина од 1900-2000 м1 во опфат на Општ акт за с. Звегор. 

 Претседателот отвори расправа по точката. 

 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена, а точката ставена на гласање. 

 Со  13 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за изработка на Урбанистичко-
проектна документација-Проект за водоснабдителен систем за  с.Ѕвегор-Општина Делчево; 

 

 



 Деветта точка-Предлог-Одлука за изработка на Урбанистичко-проектна документација-Проект за 
водоснабдителен систем за  с.Габрово-Општина Делчево; 

 Точката ја образложи Горан Петровски кој рече дека оваа Одлука се однесува на изработка на 
Урбанистичко проектна документација Проект за инфраструктура за изградба на водоснабдителен систем 
за с. Габрово,Општина Делчево во должина од 40-60 м1 опфатени во ГУП за градот Делчево, а потребата 
за Проект за инфраструктура за изградба на водоснабдителен систем за с. Габрово – Општина Делчево во 
должина од 40-60м1 е решавање на проблемот со контролирана и чиста вода за пиење поврзана со 
пречистителна станица .  

 Претседателот отвори расправа по точката. 
 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката ставена на гласање. 
 Со 13 гласа „ЗА“, Советот на општина Делчево ја донесе  Одлуката за изработка на Урбанистичко-
проектна документација-Проект за водоснабдителен систем за  с.Габрово-Општина Делчево. 
 
 Десетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-планска 
документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа зграда бр.1 по 
барање на Кирчо Алексов; 
 Во врска со оваа точка и наредните 44, претседателот на Советот предложи по нив да нема 
образложение, а расправа да има само доколку има некои прашања по што предлогот беше прифатен од 
страна на сите членови на Советот и  по оваа точка и наредните 44, немаше расправа. 
 Десеттата точка беше ставена на гласање. 
 Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на Кирчо Алексов. 
 
 Единаесеттата точка,Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект -помошен објект бр.2 
по барање на Кирчо Алексов, беше ставена на гласање. 

 Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект помошен објект бр.2 по барање на Кирчо Алексов. 

 Дванаесеттата точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект викенд куќа зграда 
бр.1 по барање на Јорданка Тачева (УП бр.12-166), беше ставена на гласање. 

 Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект викенд куќа зграда бр.1 по барање на Јорданка Тачева (УП бр.12-166). 

 Тринаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект викенд куќа зграда 
бр.1 по барање на Јорданка Тачева (УП бр.12-167); 

 Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект викенд куќа зграда бр.1 по барање на Јорданка Тачева (УП бр.12-167). 

 Четиринаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект помошен објект 
зграда бр.2 по барање на Јорданка Тачева; 

  Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 



донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објектпомошен објект зграда бр.2 по барање на Јорданка Тачева 

 Петнаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект викенд куќа зграда 
бр.1 по барање на Костадин Петров; 

  Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, викенд куќа зграда бр.1 по барање на Костадин Петров. 

 Шеснаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект викенд куќа зграда 
бр.1 по барање на Љупчо Ивановски; 

  Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, викенд куќа зграда бр.1 по барање на Љупчо Ивановски. 

 Седумнаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект настрешница во 
функција на објект со намена Б1 зграда бр.1 по барање на Лупчо Ковачки; 

 Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект настрешница во функција на објект со намена Б1 зграда бр.1 по барање на Лупчо Ковачки. 

 Осумнаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа зграда 
бр.1 по барање на Невенчо Ратков; 

 Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, станбена куќа зграда бр.1 по барање на Невенчо Ратков; 

 Деветнаесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект помошен објект 
зграда бр.2 по барање на Невенчо Ратков; 

 Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат,помошен зграда бр.2 по барање на Невенчо Ратков; 

 Дваесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект помошен објект за 
селско стопанство зграда бр.1 по барање на Митко Велинов; 

 Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат,помошен објект за селско стопанство. 

 Дваесет и прва точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа зграда 
бр.1 по барање на Перо Михаилов; 

 Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на Перо Михаилов. 



 Дваесет и втора точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект викенд куќа зграда 
бр.1 по барање на Александар Миленски; 

 Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект викенд куќа зграда бр.1 по барање на Александар Миленски. 

 Дваесет и трета точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа зграда 
бр.1 по барање на Бранко Арсовски; 

  Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на Бранко Арсовски. 

 Дваесет и четврта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект 
станбена куќа зграда бр.2 по барање на Бранко Арсовски; 

  Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект станбена куќа зграда бр.2 по барање на Бранко Арсовски; 

 Дваесет и петта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект помошен објект 
зграда бр.3 по барање на Бранко Арсовски; 

  Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект помошен објект зграда бр.3 по барање на Бранко Арсовски; 

 Дваесет и шеста точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект 
станбена куќа зграда бр.1 по барање на Георгија Џабирски; 

 Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на Георгија Џабирски. 

 Дваесет и седма точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект викенд 
куќа зграда бр.1 по барање на Дане Јовановски; 

  Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект викенд куќа зграда бр.1 по барање на Дане Јовановски. 

 Дваесет и осма точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект надвор од плански 
опфат објект за одгледување на свињи и сместување на храна за животни зграда бр.1 по барање на Деса 
Величковска; 

  Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објектза одгледување на свињи и сместување на храна за животни зграда бр.1 по барање на Деса 
Величковска. 



 Дваесет и деветта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект викенд 
куќа зграда бр.1 по барање на Даниела Антовска; 

  Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект викенд куќа зграда бр.1 по барање на Даниела Антовска. 

 Триесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа зграда 
бр.1 по барање на Душко Даневски; 

  Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на Душко Даневски. 

 Триесет и прва точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа зграда 
бр.1 по барање на Душко Пеичинов; 

  Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на Душко Пеичинов. 

 Триесет и трета точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект со намена А4 викенд 
куќа зграда бр.1 по барање на Димитар Петровски; 

  Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект со намена А4 викенд куќа зграда бр.1 по барање на Димитар Петровски. 

 Триесет и четврта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект -
помошен објект зграда бр.2 по барање на Димитар Петровски; 

  Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект помошен објект зграда бр.2 по барање на Димитар Петровски. 

 Триесет и петта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа зграда 
бр.1 по барање на Добрин Митевски; 

  Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на Добрин Митевски. 

 Триесет и шеста точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект гаража 
зграда бр.2 по барање на Добрин Митевски; 

  Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект гаража зграда бр.2 по барање на Добрин Митевски. 

 



 Триесет и седма точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект 
станбена куќа зграда бр.1 по барање на Драган Десподовски; 

  Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на Драган Десподовски. 

 Триесет и осма точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа зграда 
бр.2 по барање на Драги Илиев; 

  Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на Драги Илиев. 

 Триесет и деветта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект 
станбена куќа зграда бр.1 по барање на Душанка Петровска; 

  Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на Душанка Петровска. 

 Четириесетта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект гаража зграда бр.2 по 
барање на Душанка Петровска; 

  Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект гаража зграда бр.2 по барање на Душанка Петровска. 

 Четириесет и прва точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект А4 за 
времено сместување-одмаралиште  зграда бр.1 по барање на Јавно претпријатие за стопанисување со шуми 
Македонски шуми ПО Скопје; 

 Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, А4 за времено сместување-одмаралиште зграда бр.1 по барање на ЈП за стопанисување со шуми 
Македонски шуми ПО Скопје. 

 Четириесет и втора точка--Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект 
станбена куќа зграда бр.1 по барање на Стевчо Спасевски; 

 Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на Стевчо Спасевски. 

 Четириесет и трета точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект викенд 
куќа зграда бр.1 по барање на Раде Манасиевски; 

  Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект викенд куќа зграда бр.1 по барање на Раде Манасиевски. 



 Четириесет и трета точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект 
станбена куќа зграда бр.8 по барање на Раде Николовски; 

  Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат,објект станбена куќа зграда бр.8 по барање на Раде Николовски. 

 Четириесет и четврта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект 
доградба на станбена куќа-тераси зграда бр.1 по барање на Рајко Ристовски; 

  Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат,објект доградба на  станбена куќа-тераси зграда бр.1 по барање на Рајко Ристовски. 

 Четириесет и петта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект 
доградба на станбена куќа-тераси зграда бр.3 по барање на Рајко Ристовски; 

 Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат,објект доградба на  станбена куќа-тераси зграда бр.3 по барање на Рајко Ристовски. 

 Четириесет и шеста точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект 
помошен објект зграда бр.4 по барање на Рајко Ристовски; 

 Со 13 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат,објект помошен објект зграда бр.4 по барање на Рајко Ристовски. 

 Четириесет и седма точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект   
настрешница зграда бр.5 по барање на Рајко Ристовски; 

 Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат,објект настрешница зграда бр.5 по барање на Рајко Ристовски. 

 Четириесет и осма точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект 
станбена куќа објект зграда бр.1 по барање на Славчо Златанов; 

 Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на Славчо Златанов. 

 Четириесет и деветта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат гаража, зграда 
бр.2 по барање на Славчо Златанов; 

  Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект гаража зграда бр.2 по барање на Славчо Златанов. 

 



 Педесет и прва точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект викенд куќа зграда 
бр.1 по барање на Славица Пешовска; 

 Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект викенд куќа зграда бр.1 по барање на Славица Пешовска 

 Педесет и втора точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект 
помошен објект зграда бр.2 по барање на Слободан Ангелов; 

 Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект помошен објект зграда бр.2 по барање на Слободан Ангелов. 

 Педесет и трета точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа објект 
зграда бр.1 по барање на Стојне Симовски; 

 Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на Стојне Симовски. 

 Педесет и четврта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на 
Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект 
станбена куќа објект зграда бр.1 по барање на Тони Начевски; 

  Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на Тони Начевски. 

 Педесет и петта точка-Предлог-Одлука за утврдување на потребата од донесување на Урбанистичко-
планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански опфат, објект станбена куќа објект 
зграда бр.1 по барање на Шади Зекиров; 

 Со 14 гласа „ЗА“ Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за утврдување на потребата од 
донесување на Урбанистичко-планска документација за бесправно изграден објект надвор од плански 
опфат, објект станбена куќа зграда бр.1 по барање на Шади Зекиров. 

 Педесет и шеста точка-Годишен план за вработување на ЈЛБ „Илинден“-Делчево за 2020 година со 
Заклучок за усвојување; 

 Образлагач по оваа точка беше Анита Петровска-ВД директор на ЈЛБ „Илинден“-Делчево која рече 
дека со Годишниот план за вработување на ЈЛБ „Илинден“-Делчево за 2020 година моменталниот број на 
вработени е 7, планирани вработувања заклучно со 31.12.2019 се 4. Планираните нови вработувања се 
библиотекар за обработка на роднокрајна збирка, библиотекарски помошники хигиеничар. Истите не 
мора да се реализираат, но доколку се јави потреба, не може да се реализираат доколку не се 
предвидени со планот, рече А.Петровска. 

 Претседателот отвори расправа по точката. 

 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата бееше затворена, а точката беше ставена на гласање. 

 Со 9 гласа „ЗА“ и 5 „ВОЗДРЖАНИ“, Советот на Општина Делчево го донесе Заклучокот за 
усвојување на  Годишниот план за вработување на ЈЛБ „Илинден“-Делчево за 2020 година. 

 



 Педесет и седма точка-Годишен план за вработување на ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево за 
2020 година со Заклучок за усвојување; 

 Образлагач по точката беше Горан Димитровски-Директор на ООУ „Св.Климент Охридски“-
Делчево кој истакна дека согласо новиот закон за основно образование, годишните планови на основните 
училишта треба да се доставуваат до основачот (Советот). Со овој план за 2020 година се дадени податоци 
за бројот на вработени согласно Законот за вработени во јавниот сектор и тоа се вкупно 19 лица. Се 
планираат 3 нови вработувања кои не мора да се реализираат, но мора да се планираат. Доколку нешто 
ве интересира, повелете со прашања, рече Г.Димитровски. 

 Претседателот отвори расправа по точката. 

 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата бееше затворена, а точката беше ставена на гласање. 

 Со 9 гласа „ЗА“ и 5 „ВОЗДРЖАНИ“, Советот на Општина Делчево го донесе Заклучокот за 
усвојување на  Годишниот план за вработување на ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево. 

 Педесет и осма точка-Годишна програма за работа на ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево за 2019- 
2020 година со Заклучок за усвојување; 

 Образлагач  и по оваа точка Горан Димитровски-Директор на ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево 
кој рече дека имајќи го предвид обемниот дневен ред не би се задржувал многу на детали во врска со 
програмата. Истакна само дека согласно новиот Закон за основно образование сите училишта треба да ги 
усогласат своите акти со новиот закон во рок од 6 месеци и накусо ги образложи основните податоци за 
училиштето, неговата Мисија и Визија, бројот на наставници и ученици, бројот на паралелки и ги 
информираше советниците дека во октомври месец ќе има отворен ден во ушилиштето. 

 Претседателот отвори расправа по точката. 

 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката ставена на гласање. 

 Со 12 гласа „ЗА“ и 1 „ВОЗДРЖАН“, Советот на Општина Делчево го донесе Заклучокот за 
усвојување на  Годишната програма за работа на ООУ „Св.Климент Охридски“-Делчево за 2019- 2020 
година. 

 Педесет и осма точка-Годишен план за вработување на ООУ „Ванчо Прке“-Делчево за 2020 година 
со Заклучок за усвојување; 

 Оваа точка ја образложи Мариана Стоименовска, заменик-директор на ООУ „Ванчо Прке“-Делчево 
која рече дека во Годишниот план за вработување за 2020 година бројот на вработени во ООУ „В.Прке“ е 
17, планирани се 1 пензионирање и 2 нови вработувања. 

  Претседателот отвори расправа по точката. 

 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката ставена на гласање. 

 Со 9 гласа „ЗА“ и 4 „ВОЗДРЖАНИ“, Советот на Општина Делчево го донесе Заклучокот за 
усвојување на  Годишниот план за вработување на ООУ „Ванчо Прке“-Делчево за 2020 година. 

 Педесет и деветта точка-Годишна програма за работа на ООУ „Ванчо Прке“-Делчево за 2019- 2020 
година со Заклучок за усвојување; 

 Образлагач и по оваа точка беше  Мариана Стоименовска заменик-директор на ООУ „Ванчо Прке“-
Делчево која  во интерес на времето накусо ги образложи Мисијата и Визијата на училиштето и рече дека 
доколку има прашања, спремна е да одговори. 

 Претседателот отвори расправа по оваа точка. 

 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката ставена на гласање. 

 Со 13 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево го донесе Заклучокот за усвојување на  Годишната 



програма за работа на ООУ „Ванчо Прке“-Делчево за 2019- 2020. 

 Шеесетта точка-Годишна програма за работа на СОУ „М.М.Брицо“-Делчево за 2020 година со 
Заклучок за усвојување; 

 Образлагач по точката беше Љупчо Прачкоски-Директор на СОУ „М.М.Брицо“-Делчево кој рече 
дека со оваа Програма е планирано во 2019 година сите активности кои биле изведени во 2018 да се 
реалзираат во поголем обем и со поголем интензитет. Во СОУ “М.М.Брицо“ се запишани повеќе ученици 
од ланската година и во гимназиските и во стручните паралелки. Директорот истакна дека соработката на 
наставничкиот кадар, директорот и Ученичката заедница е на повисоко ниво и изрази задоволство поради 
тоа. СОУ „М.М.Брицо“ во 2020 година ќе посвети поголемо внимание на подигање на нивото на хигиената 
и подигањето на еколошката свест кај учениците. 

 Претседателот отвори расправа по точката. 

 Бидејќи никој не се јави за збор, расправата беше затворена и точката беше ставена на гласање. 

 Со 14 гласа „ЗА“, Советот на Општина Делчево го донесе Заклучокот за усвојување на  Годишната 
програма за работа на СОУ „М.М.Брицо“-Делчево за 2020 година. 

 Шеесет и прва точка-Предлог-Одлука за определување на тарифа за општински линиски превоз на 
патници на подрачјето на општина Делчево; 

 Образлагач по оваа точка беше Николина Петровска Мавродиева -Виш соработник за сообраќај 
која истакна дека оваа одлука последен пат е донсена во 2004/2005 година и досега не е менувана. Оваа 
одлука е изготвена врз основа на барање на превознците. Самиот текст на Одлуката, односно цените се 
некоја „средина“  или компромисно решение помеѓу барањата на превозниците, предлозите на 
училиштата и можностите на општината. 

 Претседателот отвори претрес по ова точка и за збор се јави Сашко Ивановски кој имаше 
забелешка на самиот наслов на одлуката и рече дали не треба да стои-Одлука за определување на тарифа 
за општински линиски превоз наученици, а не на патници на подрачјето на општина Делчево. 

 Во врска со оваа забелешка одговор даде Н.П.Мавродиева која рече согласно последните имзени 
на законот во патниот сообраќај, конкретно член 22 6, превозот на учениците се организира во рамките на  
општинскиот линиски превоз на патници. 
  Сашко Ивановски рече дека во одлуката би требало да ги има претходните цени за да може да се 
направи споредба и да се види колкаво е покачувањето. 
 Од страна на образлагачот на точката за секоја линија беа прочитани досегашните цени со цел да 
можат членовите на Советот да направат споредба. , 
 Во врска со оваа точка, за збор се јави и градоначалникот на Општина Делчево кој рече дека по 
објавениот тендер кој го распишала Општина Делчево, немало заинтересирани превозници и затоа 
моравме како општина да пристапиме кон зголемување на цените, односно промена на одлуката од 2005 
година, за да може да предизвикаме интерес кај превозниците ида се јават на тенедерот со една цел, а 
тоа е да можеме да го организираме превозот на учениците. 
 Билјана Ѓеоргиевска праша дали претходниот тендер бил распиашан по старите цени? 
 Сашко Ивановски рече дека гледајќи ги старите и новите цени на превозот може да се заклучи 
дека  речиси на сите релации покачувањето е за 30 до 50% што практично значи дека ова покачување ќе 
значи финансиска блокада за училиштата.За неколку години со ова покачување ние ќе дојдеме во 
ситуација во каква што беа училиштата пред 5-6 години, односно трошоците на секое училиште би се 
зголемиле за милион денари, па и повеќе, што за едно училиште се многу пари. Училиштата ќе дојдат во 
ситуација да работат само за основните потреби, истакна С. Ивановски. 
  Градоначалникот рече дека ланската година овие средства биле околу 2.900.000 денари без ДДВ, 
а сега би биле 2.200.000 денари, што значи за 700.000 денари помалку и тоа не се дополнителни трошоци 
за училиштата. 



 Николина П.Мавродиева  истакна дека покачувањето на превозот, се однесува на одредени линии 
и,нема да влијае на вкупната сума за превоз на ученици.По новите цени и новите тарифи, вкупната сума за 
превоз на ученици во новата учебна година би бил 3 милиони и 69 илјади денари што значи дека ќе биде 
во рамки на дотацијата која е предвидена за превоз во училиштата која според податоците во училиштата 
изнесува 3 милиони 207 илјади денари, истакна Мавродиева Петровска. 
 Кирили Тренечевски праша дали на тендерот може да учествува економски оператор кој нема 
лиценца? 
 Н.П.Мавродиева рече дека на  тендерот може да учествува само економски оператор кој има 
лиценца. 
 Бидејќи никој друг не се јавуваше за збор, расправата по оваа точка беше затворена, а точката 
ставена на гласање. 
 Со 8 гласа „ЗА“, 3 „ПРОТИВ“ и 2 „ВОЗДРЖАНИ“, Советот на Општина Делчево ја донесе Одлуката за 
определување на тарифа за општински линиски превоз на патници на подрачјето на општина Делчево. 
Шеесет и втора точка-Прашања и предлози на членови на Совет. 

Катица Трајкова Тасева,  даде предлог: 
-Да се преземаат мерки за одржување на салата за венчавки (во Мултимедијалниот центар), да се 
задолжи лице кое ќе биде таму за време на венчавките и потоа, како и хигиеничар бидејќи за кратко 
време салата може да се уништи. Својот предлог таа го образложи со тоа што за време на месец август 
секој ден имало во просек по 3 вечавки,а салата не била исчистена ниту еднаш и се видливи оштетувања 
на ламинатот! 
Дејан Георгиевски, предлжи: 
-Бидејќи на многу прашања поставени од страна на членовите на Советот досега нема одговор, предлагам 
да има посебна седница на која ќе присуствуваат директори  на институциите во надлежност на 
Општината и раководители од локалната самоуправа, а членовите на Советот ќе поставуваат прашања и 
ќе даваат предлози! 
Кирил Тренчевски,прашање од жители на кои живеат на ул. „Вељко Влаховиќ“ 
 -Кога ќе бидат заменети  старите азбестни цевки на дел од ул.„Вељко Влаховиќ“? 
 Сашко Ивановски рече дека во врска со минатата седница кога била донесена Одлуката за 
определување на сала за венчавки, излегла официјална информација дека граѓаните на Делчево ќе 
склуќуваат брак бесплатно, со што граѓаните на делчево беа доведени во заблуда дека пред 
донесувањето на одлуката се плаќало за склучување на брак и рече дека тоа не треба да се случува во 
иднина. 
 Претседателот на Советот рече дека во врска со оваа одлука се створила забуна бидејќи 
првичниот текст на одлуката која била повлечена од дневен ред била со надомест од 3.000 денари и се 
согласи со забелешката на С.Ивановски дека бил направен пропуст и дека тоа не треба да се случува во 
иднина. 
 На крајот на седницата, претседателот на советот ги информираше членовите на Советот дека на 6 
септември ќе се одржи свечена седница на Советот по повод 7 и 8 Септември и апелираше до сите 
членови на Советот за присуство на истата. 
 Со исцрпувањето на дневниот ред, 28.седница на Советот на Општина Делчево заврши со работа 
во 18:30 часот. 
 
Записникот го водела 
Снежана Трајкова 
      СОВЕТ НА ОПШТИНА ДЕЛЧЕВО 
       Претседател, 
       Драган Маневски 
 


